
МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Башкирский государственный педагогический университет

им. М.Акмуллы»
(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы»)

П Р И К А З

В целях повышения эффективности и объективной оценки результатов 

научно-исследовательской деятельности университета п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав экспертного научного совета на 2020 год 

(Приложение 1).

2. Экспертному научному совету обеспечить оценку и сопровождение 

выполнения фундаментальных и поисковых научных исследований по 

приоритетным направлениям отдельными научными группами.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на проректора по 

научной деятельности Н.В. Суханову.

« 0 ̂  » /)Л 2020 г.

Уфа

О составе экспертного научного совета

Данный документ подготовлен 
с использованием системы

Ректор

| электронного документооборота, 
| официально введенного в Б; П>

.... t.li A 1/inmra.lим. М. Акмуллы С.Т. СагитовИМ. М. АК М уЛ Л Ы
! приказом № 134а/о от 31.08.2012 года.

Подписи соответствуют оригиналам.

О составе экспертного научного совета -  03

\ Начальник ОЛО



Приложение 1

Состав экспертного научного совета

1. Суханова Н.В., д.б.н., доцент, проректор по научной 
деятельности -  председатель;

2. Губайдуллина Г.Г., к.б.и., начальник отдела научной работы -  
секретарь;

3. Амирова Л.А., д.п.н., профессор, зав.кафедрой теорий и методик 
начального образования, директор БапгНОЦ РАО;

4. Боронилова И.Г., к.пли, доцент, зав.кафедрой дошкольной 
педагогики и психологии;

5. Дорофеев А.В., д.п.н., профессор, зав. кафедрой
программирования и вычислительной математики;

6. Лачинов А.Н., д.ф.-м.н., профессор зав.кафедрой прикладной 
физики и нанотехнологий;

7. Лутфулин Ю.Р., д.э.н., профессор кафедры культурологи и
социально-экономических дисциплин;

8. Кудинова Г.Ф., д.ф.н., профессор, зав.кафедрой общего
языкознания;

9. Курунов В.В., к.псих.н., декан факультета психологии;
10. Пурик Э.Э., д.п.н., профессор, зав.кафедрой изобразительного 

искусства;
11. Саттаров В.Н., д.б.н., декан естественно-географического

факультета;
12. Соболев Е.В., к.и.н., начальник управления научной работы;
13. Тагирова С.А., к.п.н., доцент, зав. кафедрой башкирского языка и 

литературы;
14. Шабанова Т.Д., д.ф.н., профессор кафедры межкультурной

коммуникации и перевода;
15. Шамигулова О. А., к.п.н,, доцент, зав.кафедрой права и

обществознания;
16. Филиппова А.С., д.ф.-м.н, профессор кафедры прикладной 

информатики;
17. Юламанова Г.М., д.п.н., профессор, зав.кафедрой теории и 

методики физической культуры и спорта.


